

## رشد اقتصادی ۹۹ از دامنه منفی خارج می شود



خدمات در ۳ ماهه نخست سال ۱۳۹۹ متأثر از شیوع ویروس کرونا منفی شده است. با این حال به نظر می‌رسد نهادهای بین‌المللی در برآورد آثار شیوع ویروس کرونا بسر بخش حقیقی اقتصاد ایران دچار بیش برآوردی شده‌اند.

با در نظر گرفتن تحلیل‌های ارائه‌شده در متن گزارش، برآورد می‌شود

مرکز پژوهش‌های مجلس اعلام کرد: رشد اقتصادی در سال ۱۳۹۹ از دامنه رشد منفی خارج می‌شود.

در ۶ ماه نخست سال ۱۳۹۹ و روندهای قابل تحلیل تا پایان سال، رشد اقتصادی ۰.۵ درصد و بدون نفت ۰.۸ درصد است. مرکز پژوهش‌های مجلس در گزارشی به تحلیل بخش حقیقی اقتصاد ایران و عملکرد ۶ ماهه نخست و برآورد رشد اقتصادی سال ۱۳۹۹ پرداخت.

به‌گزارش خانه ملت، در چکیده این گزارش آمده است: تجربه دو سال رشد اقتصادی منفی متأثر از جهش نرخ ارز و مدیریت نامناسب کسری بودجه دولت، در سال‌های ۱۳۹۷ و ۱۳۹۸ سبب شد اقتصاد ایران حدود ۱۱ درصد نسبت به سال ۱۳۹۶ کوچک‌تر شود.

با این حال بروز نشانه‌هایی از رشد اقتصادی مثبت در فصول پایانی سال ۱۳۹۸ نشان از تخلیه اثر شوک‌های داخلی و خارجی بر اقتصاد کشور داشت که با شیوع ویروس کرونا از ابتدای اسفند ۱۳۹۸ اقتصاد کشور متحمل شوک جدیدی شد.

بر این اساس، صندوق بین‌المللی پول و بانک جهانی با تعدیل پیش‌بینی خود از اقتصاد ایران، رشد اقتصادی کشور را در سال ۲۰۲۰ (۱۳۹۹) به ترتیب منفی ۴.۵ و منفی ۵.۵ درصد برآورد کرده‌اند.

ضمن اینکه براساس اعلام مرکز آمار ایران نیز رشد بیشتر زیربخش‌های

### بررسی عملکرد ناشران بازار سرمایه در دستور کار



اقتصادی و حتی اجتماعی جامعه است، گفت: آنچه در مدیریت بازار سرمایه مانند «بازارگردانی» باید انجام شود، انجام شده است و با ناشرانی هم که تخلف کرده بودند، برخورد‌های لازم انجام شد.

دژپسند با اعلام اینکه با حدود ۱۶۰ ناشر متخلف بازار سرمایه، برخورد لازم انجام شد و آنها محکوم شدند، افزود: خوشبختانه بخش زیادی از این عده، در دوره تجدیدنظر، رویه خود را اصلاح کردند و از آنها رفع حکم شد. وی گفت: سه نوع محکومیت برای ناشران متخلف در نظر گرفته شد؛ عده‌ای جریمه شدند، عده‌ای درج در پرونده و عده‌ای هم به مدت ۶ ماه سلب صلاحیت مدیریت شدند.

وزیر امور اقتصادی و دارایی در گفت‌وگو با خبرنگاران، از رسیدگی و محکومیت تعدادی از ناشران متخلف بازار سرمایه خبر داد.

به‌گزارش روابط عمومی بانک ملی ایران به نقل از شبکه اخبار اقتصادی

و دارایی ایران (شادا)، فرهاد دژپسند در گفت‌وگو با خبرنگاران در حاشیه یکصدمین جلسه شورای گفت‌وگویی دولت و بخش خصوصی، درباره شرایط بازار سرمایه اظهار کرد:

خوشبختانه بازار بورس طی مدت اخیر، روند رو به ثباتی را داشته گرچه، معقدم، فقط «شاخص» بورس را نمی‌توان به‌عنوان ملاک و معیار عملکرد بورس در نظر گرفت.

وی با بیان اینکه شاخص بورس، برآیند شرایط

### تندیس طلایی رضایت مشتری به بیمه دی رسید



کردند. مدیرعامل بیمه دی در این همایش ضمن ابراز خشنودی از کسب چنین موفقیتی، آن را حاصل عملکرد سلامت و حرفه‌ای‌گری بیمه دی دانست و انسجام سازمانی، مسئولیت‌پذیری همه ارکان سازمان را، در راه دستیابی به این توفیق حائز اهمیت دانست.

کشاورز اظهار امیدواری کرد با ادامه روند مشتری‌مداری در بیمه دی، این شرکت چشم‌انداز خود را محقق کند و به پدیده محبوب مشتریان در صنعت بیمه تبدیل شود.

دهمین همایش سراسری رضایتمندی مشتری، در مرکز بین‌المللی رازین و با حضور مهم‌ترین و معتبرترین برندهای ایرانی برگزار شد.

به‌گزارش روابط عمومی بیمه دی، برگزار کنندگان این همایش، بیمه

دی را به سبب برداشتن گام‌های موثر در جلب رضایت مشتریان، شایسته دریافت تندیس طلایی که عالی‌ترین سطح است، دانسته و به همین مناسبت، لوح تقدیر همایش را به محمدرضا کشاورز، مدیرعامل بیمه دی اهداء

### سپرده‌های بانکی ۳۶ درصد افزایش یافت



ریال (۲۵.۲ درصد) و نسبت به پایان سال قبل ۳۳۹۷.۴ هزار میلیارد ریال (۱۷.۶ درصد) افزایش داشته است. بیشترین مبلغ تسهیلات مربوط به استان تهران با مانده ۱۴۴۷۸.۷ هزار میلیارد ریال و کمترین مبلغ مربوط به استان کهگیلویه و بویراحمد

معادل ۸۰.۲ هزار میلیارد ریال است. گفتنی است نسبت تسهیلات به سپرده‌ها بعد از کسر سپرده قانونی ۷۸.۵ درصد است که نسبت به مقطع مشابه سال قبل و پایان سال قبل، به ترتیب ۱.۳ و ۰.۹ واحد درصد کاهش نشان می‌دهد. نسبت یادشده در استان تهران ۹۱.۵ درصد و استان کهگیلویه و بویراحمد ۱۱۳.۶ درصد است.

بانک مرکزی اعلام کرده یکی از علل مهم بالا بودن رقم تسهیلات و سپرده‌ها در استان تهران استقرار دفاتر مرکزی بسیاری از شرکت‌ها و مؤسسات تولیدی سایر استان‌ها در استان تهران بوده و عمده فعالیت‌های بانکی آنها از طریق شعب بانک‌ها و مؤسسات اعتباری استان تهران انجام می‌شود.

آمارهای بانک مرکزی از افزایش ۳۶ درصدی مانده سپرده‌ها و ۳۵.۲ درصدی مانده تسهیلات بانکی در پایان شهریور ۹۹ نسبت به مقطع مشابه سال قبل حکایت دارد.

به‌گزارش خبرگزاری مهر به نقل از بانک مرکزی، گزارش وضعیت

کل مانده سپرده‌ها و تسهیلات ریالی و ارزی بانک‌ها و مؤسسات اعتباری به تفکیک استان در پایان شهریور ۹۹ حاکی از آن است که مانده کل سپرده‌ها افزون بر ۳۱۹۵۴.۴ هزار میلیارد ریال شده که نسبت به مقطع مشابه سال قبل ۸۴۶۰.۵ هزار میلیارد ریال (۳۶ درصد) و نسبت به پایان سال قبل معادل ۴۷۹۱۶ هزار میلیارد ریال (۱۷.۶ درصد) افزایش نشان می‌دهد. بیشترین مبلغ سپرده‌ها مربوط به استان تهران با مانده ۱۷۲۷۸.۷ هزار میلیارد ریال و کمترین مبلغ مربوط به استان کهگیلویه و بویراحمد معادل ۷۸.۹ هزار میلیارد ریال است. مانده کل تسهیلات افزون بر ۲۲۷۵۳.۲ هزار میلیارد ریال است که نسبت به مقطع مشابه سال قبل ۵۹۲۸۶ هزار میلیارد

پس از تجربه دو سال رشد اقتصادی منفی، رشد اقتصادی در سال ۱۳۹۹ از دامنه رشد منفی خارج شود.

براساس آخرین شواهد از عملکرد اقتصاد در ۶ ماه نخست سال ۱۳۹۹ و روندهای قابل تحلیل تا پایان سال، رشد اقتصادی ۰.۵ درصد، رشد اقتصادی بدون نفت ۰.۸ درصد، رشد کشاورزی ۲.۱ درصد، رشد نفت منفی ۱.۶ درصد، رشد صنعت ۶.۴ درصد، رشد آب، برق و گاز ۴.۲ درصد، رشد بخش ساختمان منفی ۱۴.۶ درصد و رشد بخش خدمات صفر درصد برآورد می‌شود.

مهم‌ترین عامل اثرگذار بر اقتصاد در نیمه نخست سال ۱۳۹۹ شیوع ویروس کرونا بوده است.

بزرگ‌ترین ویژگی شیوع این ویروس آن بود که اثرگذاری آن بسیار متفاوت از اعمال تحریم‌ها بود. در واقع در حالی که اعمال تحریم‌ها عمدتاً بخش نفت و صنایع بزرگ مثل خودروسازی را متأثر ساخته بود با این حال، شیوع ویروس کرونا بیشتر بر بخش‌های خدماتی و صنایع کوچک اثرگذار بود. با توجه به سهم زیاد این بخش‌ها در اشتغال کشور هرچند انتظار نمی‌رود در نتیجه شیوع ویروس کرونا ارزش افزوده اقتصاد کاهش شدیدی داشته باشد، با این حال به نظر می‌رسد آثار رفاهی آن قابل توجه خواهد بود.

### تسهیلات بانک توسعه تعاون به طرح‌های تعاونی در استان فارس



مسکن سراسر کشور در نظر گرفته شده و استان فارس می‌تواند سهم خوبی از این اعتبارات داشته باشد.

معاون امور تعاون وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی همچنین فعالیت‌های بانک توسعه تعاون را در حل مشکلات تعاونی‌ها بسیار مؤثر و کارگشا دانست و گفت: از جمله این کمک‌ها، خطوط

اعتباری ویژه‌ای است که با نرخ سود ۱۲ تا ۱۴ درصد برای تعاونی‌های جوانان، زنان، توان‌خواهان، دانش‌بنیان، توسعه عمران شهرستان‌ها و مسکن از سوی بانک توسعه تعاون در نظر گرفته شده است. کبیری با بیان اینکه باید اعتماد عمومی را به بخش تعاون احیا کرد، گفت: توسعه شفافیت در روند فعالیت تعاونی‌ها امر بسیار مهمی است تا مردم بتوانند به این واحدها اعتماد کرده و سرمایه‌های خرد خود را در اختیار تعاونی‌ها قرار دهند.

معاون امور تعاون وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی اظهار کرد: هزار میلیارد تومان تسهیلات از سوی بانک توسعه تعاون برای بیش از ۱۲۰ طرح تعاونی در فارس تخصیص یافته است.

به گزارش روابط عمومی بانک توسعه تعاون، محمد کبیری ضمن قدردانی از فعالیت تعاونی‌ها در این استان گفت: هزار میلیارد تومان تسهیلات از محل ماده ۵۶ و ماده ۵۲ ازسوی بانک توسعه تعاون برای تکمیل طرح‌های نیمه‌تمام دولتی و تعاونی‌های استان فارس که در شرایط اقتصادی کنونی نیاز به حمایت دارند، اختصاص یافت.

صندوق ضمانت تعاون نیز مکلف شده در کنار بانک توسعه تعاون کمک کند تعاونگران فارس به‌راحتی بتوانند این تسهیلات را دریافت کنند. این مبلغ علاوه بر ۷ هزار و ۵۰۰ میلیارد تومان تسهیلاتی است که برای تعاونی‌های

### آغاز بانکداری دیجیتال در بانک دی



خودبانک، در گام ابتدایی با تغییر نرم‌افزارهای همراه بانک و اینترنت بانک دی، اقدام به توسعه دامنه خدمات غیرحضوری خود کرده که فرآیند افتتاح حساب غیرحضوری و تعریف امضای دیجیتال برای مشتریان در زمره مهم‌ترین این خدمات است.

معاون فناوری اطلاعات بانک دی با اعلام اینکه به‌زودی فرآیند غیرحضوری درخواست تسهیلات نیز برای مشتریان طراحی خواهد شد، گفت: بانک دی با چشم‌انداز یک بانک دیجیتالی کارآمد، امن و سهل، در نظر دارد با روزآمدی تمامی خدمات خود و گسترش دامنه خدمات غیرحضوری، نقش خود را در اکوسیستم مالی بانکی کشور و افزایش رضایت مشتریان ایفا کند.

عضو هیات عامل و معاون فناوری اطلاعات اظهار کرد: با توجه به آماده‌سازی زیرساخت‌های لازم برای اجرای شدن بانکداری دیجیتال در بانک دی، با تغییر نرم‌افزارهای همراه بانک و اینترنت بانک، ورود بانک به عرصه دیجیتال شدن آغاز شد.

به‌گزارش روابط عمومی بانک دی، محمدعلی بخشی‌زاده با اشاره به ظهور پدیده دیجیتالی شدن خدمات مالی و بانکی در عرصه بانکداری مدرن و لزوم ورود بانک‌های ایرانی به این عرصه، تصریح کرد: بانک دی با مدنظر قرار دادن ضرورت حرکت به سمت دیجیتالی کردن فرآیندهای ارائه خدمت، پس از تکمیل مجموعه ماشین‌های بانکی شامل؛ خودپرداز، خودگردان، پایانه غیرنقد، کیوسک کارت هدیه و

### بی‌اعتنایی سکه به افزایش نرخ اونس



بود و در طول هفته به‌طور متوسط هر دلاری کاهش ۳۵۰ تومان داشته و به کانال ۲۵ هزار تومان نزول پیدا کرد و در آخرین معاملات پنجشنبه هر دلار به ۲۵ هزار و ۸۸۰ تومان رسید.

وی خاطر نشان کرد: این دو عامل (رشد ۴۱ دلاری نرخ هر اونس جهانی و کاهش ۳۵۰ تومانی نرخ هر دلار در داخل) یکدیگر را پوشش داده و سبب شدند

در یک هفته اخیر، نرخ سکه و طلا سیر نزولی داشته باشد. این مقام صنعتی تصریح کرد: علاوه بر این، همچون روال سال‌های گذشته و طبق سنت‌های گذشته، پیش‌بینی می‌شد باتوجه به نزدیک شدن به شب یلدا، تقاضا برای خرید طلا افزایشی باشد اما امسال چنین اتفاقی نیفتاد (به‌دلیل اینکه امسال نرخ طلا بالا بوده و طبیعتاً اقبال برای هدیه دادن طلا، وجود نداشت).

ضمن اینکه ویروس کرونا و پرهیز از دوره‌می‌ها نیز احتمالاً کم تأثیر نبوده است. بنابراین نه تنها تقاضای بیشتری در بازار ایجاد نشد، بلکه عرضه هم بیشتر و مناسب شد؛ در نتیجه حساب سکه نیز در طول یک هفته اخیر به به دنبال کاهش تقاضا، ایجاد شد. در حالی‌که در ابتدای هفته برای هر قطعه سکه، حساب یک میلیون و ۱۵۰ هزار تومانی وجود داشت، در آخر هفته حساب هر قطعه سکه حدود ۸۰۰ هزار تومان برآورد شده است.

طبق اعلام نایب رئیس اتحادیه طلا و جواهر تهران، در یک هفته اخیر، باوجود افزایش ۴۱ دلاری نرخ هر اونس جهانی، با توجه به روند نزولی نرخ ارز در داخل، در بازارهای داخلی نیز نرخ سکه و طلا روند نزولی داشته است؛ به‌گونه‌ای که نرخ هر قطعه سکه ۶۵۰ هزار تومان و هر گرم طلای ۱۸ عیار ۱۵۰ هزار تومان در آخرین معاملات هفته نسبت به ابتدای هفته، کاهش نرخ داشته‌اند.

محمد کشتی‌آری در گفت‌وگو با ایسنا، درباره با وضعیت یک هفته اخیر بازار سکه و طلا داخلی، اظهار کرد: در هفته‌ای که گذشت، وضعیت بازار بدین ترتیب بود که باتوجه به روزهای پایانی سال میلادی که طبق سنوات گذشته، به‌دلیل اینکه بسیاری از موسسات و شرکت‌هایی که معاملات طلا دارند، در روزهای پایانی سال به‌دلیل تسویه‌حساب‌ها و دادوستدهایی که دارند، معمولاً تقاضا برای خرید طلا در بازارهای جهانی ایجاد می‌شود؛ بنابراین در روزهای پایانی سال، نرخ اونس جهانی نوساناتی دارد.

نایب رئیس دوم اتحادیه طلا و جواهر تهران ادامه داد: از همین‌رو در هفته گذشته نرخ هر اونس جهانی به‌طور متوسط رشد ۴۱ دلاری داشته و از ۱۸۴۰ دلار به ۱۸۸۱ دلار در آخرین معاملاتی که ثبت شده، رسیده است. از سوی دیگر، نرخ ارز در ابتدای هفته‌ای که گذشت، در کانال ۲۶ هزار تومان

### عضو جدید کمیسیون سرمایه‌گذاری سندیکاای بیمه‌گران



مدیرعامل بیمه ملت به‌عنوان عضو کمیسیون سرمایه‌گذاری سندیکاای بیمه‌گران انتخاب شد. به‌گزارش روابط عمومی بیمه ملت، در نشست شورای عمومی سندیکاای بیمه‌گران ایران، سیدمحمد کریمی گزارش عملکرد ۴ماه سندیکاای بیمه‌گران ایران را به اعضای شورای عمومی ارائه کرد و ابهامات راه‌اندازی بازار متشکل بیمه‌ای نیز از مواردی بود که در جلسه شورای عمومی مورد

بحث و تبادل نظر قرار گرفت. براساس این گزارش، در این جلسه با تشکیل کمیسیون تخصصی سرمایه‌گذاری، به‌عنوان پنجمین کمیسیون تخصصی سندیکاای موافقت شد. براساس تصمیم مدیران عامل شرکت‌های بیمه و صندوق تأمین خسارت‌های بدنی؛ آقایان دلفراز، کاتب، کاردرگر، پیکارجو و مصطفوی به‌عنوان اعضای این کمیسیون انتخاب شدند.

### هر سال یک محصول جدید بیمه‌ای ارائه می‌شود



رئیس کل بیمه مرکزی اعلام کرد: هر سال رونمایی از یک محصول بیمه، شعار ما است که نه تنها تحقیق خواهد یافت، بلکه اعتقاد داریم با

توان فنی و ظرفیت‌های شرکت‌های بیمه‌ای قابلیت تهیه بیش از یک محصول نیز وجود دارد. به‌گزارش اداره کل روابط عمومی و امور بین‌الملل بیمه مرکزی، غلامرضا سلیمانی که در آیین افتتاح بیست و هفتمین همایش ملی بیمه و توسعه، افزود: در سالی که گذشت صنعت بیمه برای دوام و قوام خود تلاش‌های بسیاری انجام داده و کسری ذخایر در حد مطلوبی جبران و سود قابل قبولی نصیب این صنعت شده است.

رئیس کل بیمه مرکزی تعویق برنامه همایش روز ملی بیمه را به‌دلیل همسویی این صنعت با دولت و ستاد مقابله با کرونا اعلام کرد و گفت: حضور ۱۵۰۰۰ تن از مسئولان، فعالان و علاقه‌مندان صنعت بیمه در این همایش مجازی یکی از جلوه‌های بارز تبدیل تهدید به فرصت به‌شمار می‌رود.

سلیمانی کل مبلغ پرتفوی بیمه‌ای را در جهان بیش از ۳۳۰۰ میلیارد دلار دانست و ضمن مقایسه آن با پرتفوی صنعت بیمه در کشور، تأکید کرد: صنعت بیمه صنعت کوچکی نیست و این ارقام به ما یادآوری می‌کند که باید اثرگذاری خود را در تولید ناخالص داخلی کشور افزایش دهیم. وی از افزایش ۲۴ درصدی پرتفوی صنعت بیمه در سال جاری خبر داد و اعلام کرد: پرتفوی ۶۰ هزار میلیارد تومانی صنعت بیمه و رشد صنعت بیمه در قیاس با اقتصاد کشور، قابل دفاع است که البته اعتقاد داریم باید کارهای

جدی‌تری در این زمینه انجام شود. رئیس شورای عالی بیمه با تأکید بر ضرورت تلاش بیشتر برای ادامه روند رو به رشد صنعت بیمه در سال آینده، افزود: در سال جاری ۲۸ شرکت بیمه‌ای در سطح یک توانگری حضور دارند که نسبت به سال گذشته ضریب رشد قابل‌تاملی را نشان می‌دهد. سلیمانی در بخش دیگری از سخنان خود با تأکید بر اهمیت رشته بیمه‌های زندگی در افزایش ضریب رفاه و امید به آینده آحاد جامعه خاطر نشان کرد: توسعه یافتگی رشته بیمه‌های زندگی از استراتژی‌های جدی ما است که شفافیت سرمایه‌گذاری‌ها و مباحث مربوط به مشارکت در منافع آن می‌تواند مردم را برای تهیه این نوع پوشش بیمه‌ای ترغیب کند. وی با تشریح آخرین دستاوردهای صنعت بیمه از حمایت‌های مجلس شورای اسلامی قدر دانسی کرد و گفت: صندوق بیمه حوادث طبیعی بعد از سال‌ها با پیگیری‌ها و رفت و برگشت‌های بسیار به نتیجه نهایی رسیده و تا آخر سال جاری آیین‌نامه‌ها و مقررات ساختاری مترتب بر آن مدون و اجرایی خواهد شد. رئیس کل بیمه مرکزی از فعالیت رسمی ۳ شرکت استارت‌آپی بیمه‌ای در آینده نزدیک خبر داد و گفت: در زمینه هوشمند سازی صنعت بیمه فعالیت‌های موثری مانند اختصاص کد یکتا و همچنین حذف بیمه‌نامه‌های کاغذی انجام‌شده که مراحل تکمیلی آن به‌زودی اجرایی خواهد شد. وی در بخش دیگری از سخنان خود به آمار ۱۲۰ هزار قربانی و آسیب‌دیده سوانح جاده‌ای که زیرپوشش صنعت بیمه و صندوق تأمین خسارت‌های بدنی قرار گرفتند، اشاره کرد و گفت: این آمار نشان می‌دهد در صنعت بیمه کارهای بزرگی انجام‌شده و باید تلاش کنیم این روند، رشدیابنده و توسعه‌ای باشد. متولی نهاد ناظر صنعت بیمه ضمن تشریح فعالیت‌های صنعت بیمه در حوزه مقابله با آسیب‌های ناشی از کرونا، تأکید کرد: پرداخت هزینه‌ها از محل پوشش بیمه‌های تکمیلی، فرصت دو ماهه برای تمدید بیمه‌نامه‌های شخص ثالث، عرضه بیمه نامه مستقل کرونا، طراحی محصول بیمه‌ای پوشش‌های مالی ناشی از توقف کسب‌وکار در ایام کرونا و همچنین پرداخت تسریع عوارض بیمه وزارت بهداشت و کمک به کادر درمان از جمله فعالیت‌هایی است که در ۹ ماه اخیر ازسوی صنعت بیمه انجام شده است. وی

همگان‌سازی صنعت بیمه را در گرو جلب اعتماد مردم به فعالیت صنعت بیمه دانست و افزود: شرکت‌ها و تمامی ارکان صنعت بیمه باید از لحظه صدور بیمه‌نامه تا مرحله پرداخت خسارت در کنار بیمه‌گذاران باشند. سلیمانی به اهمیت تحول در حوزه بیمه‌های انکابی نیز اشاره کرد و گفت: در آینده نزدیک با راه‌اندازی شرکت‌های تخصصی انکابی فعالیت‌های این حوزه در نهاد ناظر به حداقل خواهد رسید و بیمه مرکزی فرصت بیشتری برای مأموریت اصلی خود یعنی نظارت بر عملکرد شرکت‌های بیمه خواهد داشت.